

تیتُر

■ کریمی‌اصفهانی، دبیر کل جامعه اصناف و بازر؛ عامل اصلی گرانی‌های اخیر شیوه مدیریت دولت است

■ سردار جزایری: انتخابات در آمریکا فرامی‌اشی و تحت فرمان و هدایت صهیونیست‌هاست

■ رئیس سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی جهت ارایه گزارش عملکرد در کار گروه رفاه و تأمین اجتماعی کمیسیون اجتماعی حضور می‌یابد

■ رئیس‌جمهوری امیدوارم با اصلاح نظم حاکم بر جهان دیگر شاهد آواره شدن انسان‌ها نباشیم

■ عباس عراقچی: عضویتیم مذاکره‌کننده‌هسته‌ای؛بر گزاری اجلاس «هم» موضع ایران در مذاکرات با ۵+۱ قوی‌تر کرد

خبر

تسلیت مقام معظم رهبری به حجت‌الاسلام‌والمسلمین یار یکین

■ پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت همشیره مکریمه حجت‌الاسلام‌والمسلمین آقای یار یکین نماینده ولی فقیه و امام‌جمعه‌قزوین را تسلیت گفتند. متن پیام به این شرح است:

سبزهلالرحمن‌الرحیم

جناب حجت‌الاسلام‌والمسلمین آقای حاج‌شیخ‌هادی یار یکین‌دامت‌برکاته درگذشت همشیره مکرمه، مادر شهیدان بزرگوار را به جنابعالی و دیگر یازمادگان تسلیت عرض می‌کنم. از خداوند متعال مسألت می‌کنم که آن مرحومه را عزیزان شهیدش و با اولیانش معشور فرماید.

سیدعلی خامنه‌ای

آقانهترانی:

آیت‌الله مصباح در دیدار با اعضای پادبازی دو آیه قرآن را تفسیر کرد

■ **فارس:** رئیس شورای مرکزی جبهه پایداری با رد ادعای اشتقاق در جبهه پایداری، گفت: آیت‌الله مصباح یزدی در دیدار با اعضای پایداری دو آیه قرآن را که به استنطاقات اشاره دارد، تفسیر کرد و هیچ اشاراری به انتخابات اتی نکردند. به گزارش فارس، حجت‌الاسلام و المسلمین مرتضی آقاچهاری رئیس شورای مرکزی جبهه پایداری با اشاره به دیدار اعضای این جبهه با آیت‌الله مصباح یزدی، گفت: طبق قرار قبلی اعضای جبهه پایداری با آیت‌الله مصباح یزدی دیدار و گفت‌وگو کردند. وی افزود: جبهه پایداری بعد از انتخابات مجلس شورای اسلامی بنا بر این گذشت تا اسانسهام را تنظیم کند و اسامی و ارتباط درستی را به کار گیرد. بعد از تنظیم اسانسهام باید زودتر خدمت استناد می‌رسیدیم منتها ایشان می‌فرمودند که باید اسانسهام تنظیم شود. آقانهترانی خاطرنشان کرد: لازم بود تا بعد از تنظیم اسانسهام فعالیت‌های پایداری بر مبنای اسانسهام صورت بگیرد، چراکه قبلا به صورت ضربتی دوستان دور هم جمع می‌شدند، یک نفر دبیر کل و یک نفر سخنگو شده بود تا کار دنبال شود. ما نمی‌خواستیم و نمی‌خواهیم جبهه پایداری به شکل حزب باشد اما لازم است تشککل فعالیت خود را ادامه دهد. رئیس شورای مرکزی جبهه پایداری در پاسخ به سوالی درباره نظر آیت‌الله مصباح یزدی درباره انتخابات ریاست‌جمهوری، افزود: در این جلسه بحثی درباره انتخابات نشد و ایشان نیز مطلبی در این باره مطرح نکردند ما در زمان خودش وارد می‌شویم اما فعلا به نظم و انضباط پایداری متمم کر شده‌ایم. وی در پاسخ به سوالی درباره خبر منتشره در رسانه‌ها مبنی بر اشتقاق در جبهه پایداری، گفت: کسانی که چنین بحثی را مطرح می‌کنند، اطلاع‌ای از جبهه پایداری ندارند. برای چه باید در جبهه پایداری اشتقاق شود؟ آقانهاری افزود: این جلسه در قه و قه بعد از جلسه بعدی در حضور آیت‌الله‌خوشوقت در تهران خواهد بود. آقانهاری گفت: جبهه جبهه پایداری در قه و تهران برگزار می‌شود. اینها (ادعای اشتقاق در جبهه پایداری) بچه‌زاری است. آنهایی که آن را مطرح می‌کنند یا نمی‌دانند یا خدای نکرده غرض دارند. باید مراقب باشیم عمل‌مان برای خدا پند باشد که اگر باشد موفق خواهیم شد.

لاریجانی خبر داد

مذاکره با شورای نگهبان برای افزایش اختیارات اجرایی شوراها

■ **فارس:** رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: شورا‌های اسلامی شهرها با توجه به امکانات‌شان می‌توانند در زمینه مسایل فرهنگی و اجتماعی فعالیت مناسبی داشته باشند و به دستگدهای فرهنگی کشور کمک کنند. علی لاریجانی در دیدار با رئیس و اعضای شورای شهر اصفهان گفت: برخی از مولعی که بر سر شوراها قرار دارند مربوط به قوه ملی‌اند و اینکه آیا شورا‌ها می‌توانند سهولیت‌های اجرایی را بر عهده بگیرند؟ لاریجانی گفت: یک وجه این مساله به شورای نگهبان مربوط می‌شود که باید با آنها صحبت کنیم و نظرشان را در خصوص واگذاری برخی از کارهای اجرایی به شوراها بگیریم و اگر تفسیر آنان در این مورد تغییر نی‌داشت بعد مجلس می‌تواند تصمیم جدیدی اتخاذ کند. نماینده قم افزود در حال حاضر که تملی شوراها از یک شرایط مساوی برخوردار نیستند یا باید با تغییر قانون یک شرایط حداقلی برای اعضا در نظر گرفته شود که صلاحیت و اختیارات متوازن داشته باشند یا یک مرجعی باشد تا شورا‌هایی که ظرفیت‌های مطلوب دارند، اختیارات بیشتری به آنها داده شود. رئیس مجلس تأکید کرد: شوراها باید به این مساله توجه داشته‌باشند که واگذاری فعالیت‌های جدید بار مالی برای شورا‌ها به دنبال خواهد داشت؛ زیرا رنگه دولت این است که اگر واگذاری مسوولیت اجرای کارهای جدید به شورا‌ها صورت پذیرد، باید از درآمد خود شوراها بلند نه اینکه درآمدها منتقل شود و ضرورت دارد که ابتدا تکلیف این موضوع روشن شود. وی با اشاره به ضرورت خارج شدن شرایط اداری و مدیریتی کشور از حالت مدیریت متمرکز به سبوی غیرمتمرکز، گفت: درست است که اکثر کشورهای دنیا به سوی مدیریت غیرمتمرکز پیش رفته‌اند اما در کشور ما تفسیر نگهبان از قانون اساسی این است که وزرا مسوول اجرای تمام امور هستند، بنابراین با این تئوری در ایران مدیریت غیرمتمرکز عملی نمی‌شود، مگر اینکه مسوولان تصمیم‌گیرنده که کارهای سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی با ورا باشد و کارهای اجرایی را بتوانند واگذار کنند.

شرق: معافیت خروج از دایره تحریمی واشنگتن برای ۱۱ خریدار نفت ایران تمدید شد. کاخ سفید مدعی شد که پاداش کاشش خرید نفت از جمهوری اسلامی ایران توسط ژاپن و ۱۰ کشور اروپایی تعیین مهلت ۱۸۰ روز برای قطع کامل خرید نفت است. جمعه گذشته هیلاری کلینتون، وزیر خارجه آمریکا اعلام کرد معافیت بلژیک، جمهوری چک، فرانسه، آلمان، یونان، ایتالیا، هلند، لهستان، اسپانیا، انگلیس و ژاپن را تمدید کرده است. به ادعای کلینتون این اقدام به دلیل کاهش خرید نفت این کشورها عباس عراقچی، عضویتیم مذاکره‌کننده‌هسته‌ای، در آستانه اعمال تحریم‌های نفتی ایالات متحده آمریکا علیه جمهوری اسلامی، ۱۸ کشور از دایره تحریم‌های این کشور به دلیل خرید نفت ایران معاف شدند البته این معافیت تنها ۶۰۰ روزه بود. هند، مالزی، آفریقای جنوبی، کره‌جنوبی، سریلانکا، ترکیه، تایلوان، بلژیک، جمهوری چک، فرانسه، آلمان، یونان، ایتالیا، هلند، لهستان، اسپانیا، بریتانیا و ژاپن، ۱۸ کشور ی بودند که در فهرست معافیت

شرق: از اسرائیل اصرار، از آمریکا انکار. بر طبل کوبیدن اسرائیل در جهت تعیین خط

فرمزی برای برنامه هسته‌ای ایران گوش شنوایی در میان مقامات آمریکایی پیدا نکرد و سرانجام از سوی بالاترین مقام آمریکا دست رد به سینه اسرائیل زده شد؛ دست ردی که نشان از شکست رایزنی‌های اسرائیل در این زمینه داشته است چراکه چندی پیش بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل اعلام کرده بود که واشنگتن و تل‌آویو در حال رایزنی بر سر تعیین یک خط قرمز مشخص برای ایران درباره برنامه هسته‌ای هستند. روز گذشته باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا در جمع بیش از ۱۲۰۰ خاخام یهودی آمریکایی گفت: «من برای ایران هیچ شرط و خط قرمزی تعیین نخواهم کرد، زیرا هیچ رهبری در جهان دست‌های خودش را نمی‌بندد.» و به این ترتیب با اظهارنظر صریح رئیس‌جمهوری آمریکا بر سسردی روابط واشنگتن-تل‌آویو مهر تأیید زده شد. مقامات اسرائیلی در هفته‌های گذشته بارها با انتقاد از آمریکا، دولت اوباما را به بی‌عملی و کم‌تحركی در مساله هسته‌ای ایران متهم کرده و از مقامات واشنگتن خواسته بودند تا خط قرمزی مشخص برای اقدام نظامی علیه ایران تعیین کنند. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، چندی پیش در شبکه تلویزیونی کانادایی سی‌بی‌سی اعلام کرده بود: اسرائیل و آمریکا درباره ضرورت تعیین خطوط قرمز آشکار، گفت‌وگو می‌کنند؛ اظهاراتی که واکنش هیلاری کلینتون، وزیر امور خارجه آمریکا را در پی داشت. وی با اعلام اینکه آمریکا برای ایران ضرب‌الاجلی تحمیل نخواهد کرد، بار دیگر تکرار کرد واشنگتن و دیپلماسی و اعمال فشار علیه تهران را به اقدام نظامی ترجیح می‌دهد. کلینتون در گفت‌وگو با رادیو «پلومبرگ» با بیان اینکه بهترین راه برای حل مساله هسته‌ای ایران ادامه مذاکرات در چارچوب گروه ۵+۱ است، گفت که واشنگتن معتقد است مذاکره با فاصله زیادی از سایر گزینه‌ها، همچنان بهترین راه‌حل برای مساله هسته‌ای ایران

به گفته محمدعلی عبدالله‌زاده «اظهارنظرهای

استنجدیه برخی از مدیران بانک مرکزی و تصمیم‌گیری اقتصادی غیر کارشناسی و مقطعی موجب تشدید نوسانات نرخ ارز شده است.»این عضو کمیسیون برنامه و بودجه با اشاره به جدیت مجلس در مهار نوسانات نرخ ارز تأکید کرد: پیرو جلسه غیرعلنی مجلس درباره نوسانات نرخ ارز، به دولت‌مردان یک

ابرج ندیمی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

۴۸ ساعت آینده زمان پیگیری است

وزیر اقتصاد در جلسه روز سه‌شنبه گذشته به نمایندگان قان داد که در چند روز آینده بازار ارز کشور را مدیریت کند. ما در ۴۸ ساعت آینده جویای نحوه مدیریت کردن ایشان در بازار ارز می‌شویم و این زمان، زمان پیگیری اقدامات دولت است. وزیر اقتصاد با پست‌رسانی‌هایی برای مهار افزایش قیمت ارز انجام داده است که در آینده نتیجه می‌دهد و فعالیت‌هایی که در پنج روز گذشته انجام داده را به اطلاع مجلس می‌رساند یا نتوانسته به وظیفه و قولش عمل کند که مجلس با مطلع‌شدن از این موضوع قطعاً دست به واکنش مناسب خواهد زد. واکنش مجلس هم به این نحوه مدیریت آن که نسبت به تغییر ساختار نهادهای مرتبط با وضعیت مالی و پولی کشور اقدام و تغییراتی در نحوه تعیین رئیس بانک مرکزی و ساختار شورای پول و اعتبار ایجاد می‌کند. باید به یاد داشته باشیم که تنها ابزار نظارتی نمایندگان استیضاح وزیر نیست و ابزارهای دیگری هم وجود دارد که مجلس از آنها استفاده می‌کند. موضوع نرخ برزی کشوری مانند ایران که حدود ۸۰ میلیارد دلار واردات دارد بسیار مهم است و نوسانات این بازار با امنیت ملی در ارتباط است.

محمد رجایی باغ‌سیاهی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

کارشناسان حوزه و دانشگاه علیه نرخ ارز

من به یاد ندارم که مجلس برای دولت در راستای سروسامان دادن به وضعیت بازار ارز ضرب‌الاجلی تعیین کرده باشد. به نظر من اساسا طرح و التیماتوم دادن به دولت برای سروسامان دادن به بازار ارز کار درستی نیست. دولت و مجلس باید در کنار هم و با همکاری صاحب‌نظران حوزه و دانشگاه نسبت به کنترل نرخ ارز اقدام کنند. به گمان من در حال حاضر هر نوع تلاشی برای برخورد با این دولت با پاسخ مثبتی از جانب بازار مواجه نمی‌شود. مجلس تنها کاری که می‌تواند بکند این است که برای مهار بازار ارز، کمک‌کار دولت باشد و کمک فکری بدهد. فکر نمی‌کنم که بحث برخورد با وزیران و اعضای اقتصادی کابینه به صورت جدی در مجلس مطرح باشد. واقعیت این است که دلالت در تلاش هستند تا کنترل بازار ارز را از دست دولت خارج کنند و با قربانی کردن ارزش پول ملی سوده‌های کلانی به جیب بزنند. از طرفی عده‌ای از مردم هم به دلیل اینکه به این باور رسیده‌اند که به دلیل تورم بسیار بالا در کشور و کاهش ارزش ریال در برابر دلار هر نوع پس‌اندازی بر مبنای ریال باعث ضررشان می‌شود به سمت ذخیره دلار رفته‌اند و تقاضای ارز به صورت روزافزونی بالا رفته است.

سیاست

صفحه دوم

با تعیین زمان ۱۸۰ روزه

معافیت تحریم خرید نفت ایران تمدید شد

واکسون ۱۸۰ روز به خریداران نفت مهلت داد تا خرید نفت از ایران را به طور کامل قطع کنند. هرچند، برخی خبرگزاری‌های داخلی در گزارش‌های خود در این‌باره اعلام کردند که این اقدام ایالات متحده آمریکا نشان‌ه‌ای از شکست این کشور در تحریم نفت ایران است. با این حال وزیر خارجه آمریکا در تشریح دلایل تمدید مهلت معافیت از تحریم خرید نفت ایران دلایل دیگری را مطرح کرد. هیلاری کلینتون مدعی شد: مفتخرم که اعلام کنم کشورهای نامرده، به دلیل کاهش واردات نفت در این مدت از ایران از تحریم‌ها معاف شده‌اند. ما فشارهای بسیاری بر حکومت ایران وارد می‌کنیم و به همراه متحدان‌مان ادامه این فشارها را افزایش می‌دهیم تا ایران به تعهدات بین‌المللی‌اش پایبند باشد.

مخالفت مجدد «اوباما» با پیشنهاد اسرائیل:

«خط قرمز» برای ایران تعیین نمی‌کنم



است. موضع‌گیری وزیر امور خارجه آمریکا بی‌پاسخ نماند چراکه یک مقام اسرائیلی در گفت‌وگو با روزنامه جروزالپست با انتقاد از این موضع‌گیری وزیر خارجه آمریکا در قبال ایران گفت: این نوع اظهارات حرکت ساتن‌ریفیوزهای ایران را متوقف نمی‌کند بلکه به چرخش آنها بیشتر کمک می‌کند. این اظهارات جلو ایران را نمی‌گیرد بلکه آن را هموارتر می‌کند.»یک مقام دیگر رژیم صهیونیستی نیز با انتقاد از اظهارات کلینتون به سر مساله هسته‌ای ایران وجود ندارد و ایران نباید در خصوص نزدیک نظر آمریکایی و استراتژیک با اسرائیل مغایر است. بااین حال، «یکنتوریا نولاند» سخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز با تکرار مواضع کشورش با تأکید بر مخالفت آمریکا با درخواست اسرائیل جهت تعیین خط قرمز برای برنامه هسته‌ای ایران گفت که موضع واشنگتن این است که تعیین ضرب‌الاجل یا خط قرمز برای ایران کمکی به حل مساله‌ای هسته‌ای این کشور

۴۸ساعت پایانی مهلت ارزی دولت

هفته فرصت داده شد تا به موضوع ورود کرده و بازار ارز را از التهاب خارج کنند در غیراین صورت مجلس مستقیماً وارد کار می‌شود، چرا که افزایش کاذب نرخ ارز عواقب ناخوشایندی در پی دارد. حالا پنج روز از

نشست غیرعلنی مجلس با وزیر اقتصاد می‌گذرد و روزور به ضرب‌الاجل

مجلس به دولت‌باقی است. ۴۸ ساعت پایانی قاعدتاً باید زمان جمع‌بندی اقدامات دولت برای مهار بازار ارز باشد تا نتیجه دقیق تری از تأثیرگذاری

وی ادعا کرد: ایالات متحده مصمم است که از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای جلوگیری کند و در این راه از یک سیاست دوسویه (فشار و دیپلماسی) بهره می‌گیرد. در ادامه بیانیه کلینتون آمده:زاین که سومین مصرف‌کننده‌نفت در جهان است، قدم‌های قابل‌توجهی برای کاهش خرید نفت از ایران برداشته است. به گفته وی با توجه به اینکه ژاپن بعد از حادثه سونامی سال گذشته و از کار افتادن نیروگاه‌های اتمی خود، با مشکل تهیه انرژی روبه‌رو بود، این کشور توانسته است به طور قابل توجهی نیاز خود را از نفت ایران کاهش دهد. اتحادیه اروپا هم حدود دو ماه پیش تحریم‌های جدی بر صنعت نفت ایران اعمال کرد. براساس آن تحریم‌ها، اعضای اتحادیه اروپا علاوه بر خودداری از خرید نفت ایران، می‌بیمه‌ای نفتکش‌های ایرانی را نیز مورد تحریم قرار دادند. خبر تمدید معافیت‌ها در حالی اعلام می‌شود که روز پنجشنبه در پی نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای در وین قطع‌نامه‌ای علیه ایران تصویب شد.

ایسنا نوشت: وزیر دفاع آلمان مدعی شد که اگر چه

حمله نظامی به ایران مسلح به سلاح هسته‌ای غیرعقلانه

است، اما نامشروع نیست. روزنامه «تایمز آو اسرائیل»

نوشت که توماس دی‌مایزیر، وزیر دفاع آلمان در کنفرانس گشت‌وگویی اروپایی اسرائیلی (صهیونیستی) گفت: در رابطه با اقدام نظامی علیه ایران، اقدام نامشروع نیست اما عقلانه هم نیست. اظهارات استنجدیه و غیر کارشناسانه وی که روز سه‌شنبه مطرح و اولین بار روز پنجشنبه در روزنامه «دی‌دولت» منتشر شد روز جمعه توسط سخنگوی و تأیید شد. این سخنان با انتقادات شدید اعضای احزاب اپوزسیون آلمان مواجه شده است. استفن سایبرت، سخنگوی دولت آلمان گفت که بر اساس باور عمومی دولت آلمان این موضوع مهم است که با نگرانی بسیار بر برنامه هسته‌ای ایران که می‌تواند راه را به سبوی تسلیحات هسته‌ای بگشاید نظارت شود. این در حالی است که ایران همواره بر صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای خود تأکید داشته و اعلام کرده است که سلاح هسته‌ای در دکنترین دفاعی ایران جایی ندارد.

نظر مراجع درباره عکس زنان روی مجلات

■ **«جهان»** در پرسشی فقهی از مراجع عظام درباره عکس زنان روی جلد مجلات نوشت: استفاده از عکس زنان مسلمان بزرگرم سینما روی مجله‌ها برای تبلیغ جهت فروش آنها چه حکمی دارد؟ حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب در این باره اعلام کردند: اگر مستلزم مقسده گردد، جایز نیست، همچنین آیت‌الله مکارم‌شیرازی گفت: استفاده از تصاویر فسلان‌گنیز به هر نحو که باشد، جایز نیست و ترویج آن نیز شرعا ممنوع است، در غیر این صورت اشکالی ندارد. آیت‌الله وحید خراسانی هم اعلام کرد: مومن چنین کارهایی انجام نمی‌دهد و آیت‌الله علوی گرگزانی اظهار کرد: اگر با حفظ حجاب اسلامی باشد و به صورت زننده نباشد، مابعی ندارد.

«ولایتی» پاسخ رد داد

■ **مشرق نوشت:** هلی‌اکبر ولایتی» به درخواست

برخی پزشکان جهت کاندیداتوری در انتخابات سازمان نظام پزشکی جواب رد داده است. گفته می‌شود اشتغال عمده وقت وی به بحث بیداری اسلامی مانع از پاسخ مثبت به این درخواست بوده است.

«ناطق‌نوری» و «ولایتی» فرقی ندارند

■ **هفته‌نامه مثلث نوشت:** «حسن غفوری‌فرد» مدعی شد: در انتخابات ریاست‌جمهوری یازدهم، پنج، نفر شغ را از اصولگرایان کاندیدا می‌شوند. به گفته‌وی هنوز «ناطق‌نوری» و «هاشمی‌فسنجانی» هیچ سیگنال نشانه و علامتی که نشان دهد علاقه به کاندیدا شدن دارند نشان نداده‌اند. وی با بیان اینکه «هاشمی‌فسنجانی نزد کل حزب مؤتلفه جبهه قابل قبولی است» گفت: برای ما فراقی نمی‌کند در انتخابات آقای ناطق باشد یا «ولایتی» یا دیگری. عضو حزب مؤتلفه اسلامی در بخش دیگری از گفت‌وگوی خود اظهار کرد: در انتخابات ریاست‌جمهوری یازدهم، پنج، نفر شغ را از اصولگرایان کاندیدا می‌شوند که هیچ کدام به نفع دیگری کنار نخواهند رفت.

محمد توسلی فردا محاکمه می‌شود

■ **ایسنا خبر داد:** وکیل مدافع محمد توسلی از برگزاری اولین جلسه دادگاه موکلش در دوشنبه هفته جاری خبر داد. ایمان میرزآزاده گفت: این جلسه ۲۷ شهریور در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب به ریاست قاضی صلواتی برگزار خواهد شد. محمد توسلی از آبان سال ۹۰ از دیپهشت سال جرای به اتهام فعالیت تبلیغی علیه نظام در بازداشت به سر می‌برد و هم‌کنون با قاهر وثیقه یک صدملیون تومانی آزاد است.

گزارش «ایرنا» از سخنان وزیر خارجه کانادا

■ **ایرنا گزارش داد:** «جان بیرد»، وزیر خارجه کانادا با اعتراف به عملیات جاسوسی سفارت این کشور در تهران، فاش کرد که دولت اوتلوار در فراری دادن شماری از افراد متهم و همچنین مجرمان از ایران دخالت داشته است. به گزارش خبرگزاری فرانسه از مونترال، بیرد روز جمعه در وی سخنرانی گفته است که «جیسون کنی» وزیر مهاجرت کانادا تلاش می‌کند هنوز با گروه‌های فعال دراین زمینه همکاری کرده و به شماری از افراد مورد نظر که در قالب این برنامه از ایران به کانادا می‌آیند، کمک کند. براساس اینن گزارش، وی در توجیه اقدام جاسوسی و تخلف دولتی هارپر از مقررات قضایی جمهوری اسلامی ایران و نقض قوانین توافقنامه ژنو حاکم بر روابط دیپلماتی کشورها در فراری دادن متهمان و مجرمان، گفت: افرادی که با کمک سفارت کانادا در تهران به خارج منتقل شده‌اند، همچنین بازهستند.

مهم نیست

مخالفت کانادایی‌ها با تعطیلی

سفارت‌شان در ایران

■ **فارس اعلام کرد:** «حسین شیخ‌الاسلام» کارشناس مسایل بین‌الملل درباره اثرزای روزافزون آمریکا در جهان به تعطیلی سفارتخانه‌های آن در ۱۰ کشور اشاره و خاطرنشان کرد: اگر دولت کانادا سفارتش را در ایران تعطیل کرد به دلیل خوشامد رژیم صهیونیستی بود در حالی که مردم کانادا با این اقدام مخالف بودند و از این رو هیچ‌گاه پرچم کشورمان را به آتش نکشیدند. این تبلیغات سابق کشورمان بر همین اسلر افزود: ما شاهد هستیم که تعطیلی سفارت آمریکا در کشورهای مختلف به‌دلیل نفو و خشم مردم صورت می‌گیرد و آنها همواره پرچم آمریکا را به آتش می‌کشند

اظهارات دوبهلوی وزیر دفاع آلمان

■ **ایسنا نوشت:** وزیر دفاع آلمان مدعی شد که اگر چه حمله نظامی به ایران مسلح به سلاح هسته‌ای غیرعقلانه است، اما نامشروع نیست. روزنامه «تایمز آو اسرائیل» نوشت که توماس دی‌مایزیر، وزیر دفاع آلمان در کنفرانس گشت‌وگویی اروپایی اسرائیلی (صهیونیستی) گفت: در رابطه با اقدام نظامی علیه ایران، اقدام نامشروع نیست اما عقلانه هم نیست. اظهارات استنجدیه و غیر کارشناسانه وی که روز سه‌شنبه مطرح و اولین بار روز پنجشنبه در روزنامه «دی‌دولت» منتشر شد روز جمعه توسط سخنگوی و تأیید شد. این سخنان با انتقادات شدید اعضای احزاب اپوزسیون آلمان مواجه شده است. استفن سایبرت، سخنگوی دولت آلمان گفت که بر اساس باور عمومی دولت آلمان این موضوع مهم است که با نگرانی بسیار بر برنامه هسته‌ای ایران که می‌تواند راه را به سبوی تسلیحات هسته‌ای بگشاید نظارت شود. این در حالی است که ایران همواره بر صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای خود تأکید داشته و اعلام کرده است که سلاح هسته‌ای در دکنترین دفاعی ایران جایی ندارد.

نظر مراجع درباره عکس زنان روی مجلات

■ **«جهان»** در پرسشی فقهی از مراجع عظام درباره عکس زنان روی جلد مجلات نوشت: استفاده از عکس زنان مسلمان بزرگرم سینما روی مجله‌ها برای تبلیغ جهت فروش آنها چه حکمی دارد؟ حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب در این باره اعلام کردند: اگر مستلزم مقسده گردد، جایز نیست، همچنین آیت‌الله مکارم‌شیرازی گفت: استفاده از تصاویر فسلان‌گنیز به هر نحو که باشد، جایز نیست و ترویج آن نیز شرعا ممنوع است، در غیر این صورت اشکالی ندارد. آیت‌الله وحید خراسانی هم اعلام کرد: مومن چنین کارهایی انجام نمی‌دهد و آیت‌الله علوی گرگزانی اظهار کرد: اگر با حفظ حجاب اسلامی باشد و به صورت زننده نباشد، مابعی ندارد.

«ولایتی» پاسخ رد داد

■ **مشرق نوشت:** هلی‌اکبر ولایتی» به درخواست

برخی پزشکان جهت کاندیداتوری در انتخابات سازمان نظام پزشکی جواب رد داده است. گفته می‌شود اشتغال عمده وقت وی به بحث بیداری اسلامی مانع از پاسخ مثبت به این درخواست بوده است.